2026(R8)年 1 月 20 日

秋田県弓道連盟 加盟部会長各位

高校弓道部顧問各位

秋田県弓道連盟

会長 北嶋高雄

2025(R7)年度『第 4 回チームＡＫＩＴＡスタートアップ支援事業』の開催について(ご案内)

日頃より連盟の強化事業にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

さて、昨年 6 月にご案内をいたしました標記事業は、7 月の第 1 回を皮切りに、試行錯誤を繰

り返しながら 11 月の国スポ選手養成研究会とジョイント開催の第 3 回までの実施を終え、今年

度最後の第 4 回を開催いたします。

第 3 回までの実施では、多くの参加者から「参加して良かった」との声を頂いた反面、実施に

関して様々な問題点があらわになりました。

関係各位をはじめ、多くの参加者からご意見を頂きながら、問題点の解決を図り、成果の上げ

られる事業に育てていきたいと思いますので引き続きのご支援をお願いする次第です。

つきましては、先のご案内でお知らせした本事業の趣旨を改めてご理解いただき、貴下会員、

部員に格段の参加督励をお願いするものであります。

意欲のある多くの方々に参加いただき、低迷ムードを払拭してもらいたいと願うものです。

併せて、ジュニアや高校部活動の指導者のレベルアップも図る事を目的に、研修・意見交換の

機会にしたいと考えますので指導者の方々にも多数ご参加いただきますようご案内いたします。

なお、この事業は秋田県競技力向上対策事業の補助対象事業に準じるものです。

１ 期  日：【済】第１回 2025(R7)年 7 月  6 日(日)午前 9 時開場 午前 9 時 30 分開会

       【済】第２回 2025(R7)年 10 月 12 日(日)  同上

       【済】第３回 2025(R7)年 11 月 1 日(土)   同上※国ｽﾎﾟ選手養成研究会とｼﾞｮｲﾝﾄ

第 4 回 2026(R8)年 2 月 23 日(祝) 同上

２ 会  場：秋田県立武道館近的弓道場・遠的弓道場

秋田県秋田市新屋町字砂奴寄 2-2 Tel:018-862-6651

３ 参加資格：秋田県弓道連盟の加盟部会、または高校弓道部に所属する者で、次のいずれかに

該当する者(県連登録の有無は問わない)

① 本連盟が主催する標記事業に継続して参加する意欲のある中学１年(現)から高校３

年(現)の少年男女で、所属の加盟部会長の推薦の有る者

② ①に同じく高校弓道部員で顧問の推薦のある者

③ ジュニア、高校生の指導者

 ※第 1～3 回練習会の参加の有無は問いません。

４ 錬成内容：射法・射技・体配の基本を確実に習得し的中向上に向けた研究を行う

普段行う機会の少ない遠的競技に接する機会を持つ ※天候による

第一線で活躍する選手(成年)による射技指導の機会を持つ

５ 参加申込：(1)所定の申込書(エクセルファイル)に記入のうえ E-mail で申し込むこと

(2)申込先 秋田県弓道連盟強化担当 石田隆一(E-mail koisiko@cna.ne.jp) 宛

(3)締切日 2026(R8)年 2 月 16 日(月)必着のこと

※問合せ先 秋田県弓道連盟強化担当 石田隆一 090-4634-8085